SAN BITTER# AtkoHofre 0,11 4
MARTINI BIANCO 5cl 55
CAMPARI*-ORANGE 4l 7,9
APEROL#-SPRITZ 02| 89
FRAGOLINO 0,11 7
Prosecco mit Walderdbeeren
PROSECCO ital. trockener Sekt 0,11 6
FI.0,75 1 32
FERRARI BRUT FI.O,75 | 59
FERRARI ROSE F.o751 75

FE Y
? § | Limoncello \
\ Tonic | @3 wildberry
3 4, Limoncello, P Lﬂ,m . Lillet
) - Tonic Water, Ve
Basilikum, ©i - Wildberry Tonic*,
oo Zitronenschnitz. Wt & "~ Lillet,
< 8.0 e Waldfriichte
L] 4

M S.9

Hugo
sarti Holunderblutensirup,
- Prosecco,
Spritz Sodawasser,
) Limette,
Sarti Rosa¥, frische Minze
Prosecco,
Sodawasser, Crodino S.9
Orangenschnitz. -
J Alkoholfrei
S.9
Crodino?,
Tonic Water,
Orangenschnitz.
P 6.9

Alle Preise in Euro inklusive Bedienung und Mehrwertsteuer.



BRUSCHETTA POMODORO Vviean 4

Knusprig gerostetes Brot, Knoblauch und
in Olivendl marinierte Tomaten (4 Stlick)

BURRATA veeel 12

Mozzarella mit Frischkaseflllung,
Tomaten, Basilikum

INSALATA FRUTTI DI MARE 14,9

Meeresfriichtesalat

VITELLO TONNATO 15,5

Rosa gegartes, zartes Kalbfleisch mit
handgeschlagener Thunfisch-Kapern-Salsa

CARPACCIO 15,5

hauchdinnes Rinderfilet mit hausgemachter
Ciprianisauce, Rucola und Parmesan

ANTIPASTO CASA P.P. 13,9

Luftgetrockneter ital. Landschinken, Salami,
Grana Padano Grillgemise, Oliven

CALAMARETTI SU RUCOLA 15,5
Babycalamari mit Chilli, Knoblauch auf Rucola

ZUPPA D' AGLIQO veean 6,5
Knoblauchsuppe

CREMA DI POMODORO veee! 6,5

Tomaten-Cremesuppe mit Creme Fraiche

ZUPPA DI FAGIOLI 7,5
Bohnensuppe mit Speck nach ital. Art (pikant)



getete

wahlweise mit hausgemachtem Dressing' oder
Balsamico-Essig und Olivendl ,Extra vergine”

INSALATA MISTA veea
Salat mit Ei

INSALATA PECORA vesal
Salat mit WeiBkase®

INSALATA GRECA veee!

Cherrytomatensalat mit Chili, Zwiebeln,
Weilkase? und Oliven

INSALATA TONNO
Salat mit Thunfischstticken

INSALATA CARDINALE

Salat mit Hadhnchenbrust und Champignons

INSALATA DI RUCOLA E FEGATO

Rucolasalat, gebratene Kalbsleber, Zwiebeln,
Tomaten, Parmesan (Essig und Olivendl)

9,5

11,5

12,5

12,5

14,5

15,5

Verpackung flr Speisen werden mit 0,5 € berechnet.



Lizee

Auf Wunsch glutenfrei +3,50 €

PIZZA SALAME

mit Salami

PIZZA PROSCIUTTO
mit gek. Vorderschinken*’

PIZZA PARTANA

mit gek. Vorderschinken*, Salami,
Champignons, Peperoni und Zwiebeln

PIZZA CALZONE

gefillte Pizza mit Salami, Champignons
und gek. Vorderschinken*'

PIZZA MONTANARA

mit Salami, Champignons, Peperoni
und Artischocken

PIZZA TADDEO

mit Paprika, Salami, WeiBkase® und Rucola

PIZZA CAPRICCIOSA

mit gek. Vorderschinken*', Artischocken,
Oliven**, Champignons & Oregano

PIZZA DIAVOLA

mit pikanter Salami und Paprika (scharf)

PIZZA PARMA

mit ital. Landschinken, Rucola und Parmesan

PIZZA PAZZA

mit ital. Landschinken, hausgemachte
Salsiccia und Frischkase

Salami
Vorderschinken*'
Peperoni
Mozzarella Kase
Oliven**
Champignons
WeiBkéase®
Rucola-Salat
Scampi
Landschinken
Sardellen

11,9

11,9

12,9

12,9

12,9

12,9

12,9

13,9

13,9

13,9
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Auf Wunsch glutenfrei +3,50 €

mit Meeresfriichten, Scampi und Knoblauch

PIZZA MARGHERITA veea 11
! mit Mozzarella und Basilikum
PIZZA VENETA vesa 12,9
mit Gorgonzola und Blattspinat
PIZZA QUATTRO FORMAGGI veee 12,9
mit Mozzarella, Gorgonzola,
ljp Weilkadse® und Parmesan
N
"""“‘“m“qu'" PIZZA CONTADINO Vs 12,9
‘ ’Lﬁl mit frischem Gemuse und Rucola
PIZZA VEGETALE vesAN 12,9
mit Zucchini, Auberginen, Paprika und
Champignons (ohne Kase)
PIZZA ITALIANA vesal 12,9
mit Kirschtomaten, Rucola und Parmesan
:/ : Auf Wunsch glutenfrei +3,50 €
e Iy
,ﬂN m'lﬁ‘ﬂ'!gll X PIZZA SICILIA 12,9
2 ”,u'" “"m iy mit Zwiebeln, Sardellen, Knoblauch,
N """,..Ju.m mp | Kapern und Petersilie
uﬂ i i. ;
“IIWI‘ Mmﬂ 7 “« PIZZA TONNO E CIPOLLA 12,9
il "!!‘"'"llt‘h \ W Ihm il mit Thunfischstlicken und Zwiebeln
il
e PIZZA SCAMPI 14,9
mit GroBgarnelen, Knoblauch und Petersilie
PIZZA INCREDIBILE 14,9
mit Lachs, Scampi, Rucola und Creme Fraiche
PIZZA PESCATORE 15,5

*) wir verwenden gek. Formfleisch-Vorderschinken,
aus Schulterteilen zusammengefiigt
**) geschwarzt, 1) mit Konservierungsstoffen




St

Auf Wunsch glutenfrei.

LASAGNE AL FORNO

SPAGHETTI AGLIO, OLIO vioa

mit Knoblauch, Olivendl und frischen
Peperoncini (scharf)

SPAGHETTI ALLA CARBONARA

Guanciale, Ei, Pecorino

SPAGHETTI MARE

mit Meeresfrichten

SPAGHETTI CON SCAMPI

mit GroBBgarnelen und Tomatensauce

PENNE PIZZAIOLA veee!

mit Tomaten, Basilikum und Mozzarella
im Ofen Uberbacken

PENNE MONA LISA

mit Rinderfiletspitzen, Champignons
abgeldscht mit Cognac in feiner Rahmsauce

TAGLIATELLE RAGU BOLOGNESE

Bandnudeln mit Tomaten-Hackfleischragu

TAGLIATELLE LECCABAFFI

Bandnudeln mit Schweinefiletspitzen, Champignons

und griinem Pfeffer, Sahnesauce

TAGLIATELLE AL SALMONE

Bandnudeln mit frischen Lachsstlicken,
Spinat und Hummer-Sahnesauce

=

13,5

12

13,5

17,9

17,9

13,5

15

12,9

13,9

17,5
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ORECCHIETTE AI BROCCOLI veeer 14,5

mit Brokoli, Knoblauch, Olivendl, WeiBBkase®
und Peperoncini (scharf)

STRASCINATI CON SALSICCIA 17

mit unserer hausgemachten Wurst, Parmesan
und Tomatensauce (scharf)

RAVIOLI PANNA E NOCT veee 16,5

Ricotta-Spinat-Ravioli in Walnusssauce

RAVIOLI AL POMODORO vese! 16,5

Ricotta-Spinat-Ravioli mit Mozzarella
und Tomatensauce

FUSILLI AT PORCINI veean 16,5

mit Steinpilzen, Kirschtomaten

Portion Oliven** 3,5
Chilli (Schalchen) 2,5
Knoblauch (Schalchen) 2,5

Alle Hinweise Uber Allergene finden Sie auf der letzten Seite



H%’%ﬁﬁ'ﬁf%f
Alle Hauptgerichte werden mit Tagesgemiise,
Rosmarinkartoffeln und Salat serviert, auBer***

MILANESE

Schweineschnitzel ,Wiener Art”

MEDAGLIONI Al FUNGHI

Schweinefilet mit Champignon-Sahnesauce

MEDAGLIONI GORGONZOLA

Schweinefilet in Gorgonzolasauce

POLLO PARMA E SALVIA

Hanchenbrust mit Landschinken, Butter-Salbei

FEGATO CON CIPOLLA

Kalbsleber mit gerdsteten Zwiebeln

FILETTO AL PEPE

Rinderfilet vom Grill in Pfeffersauce

2l aSg

CALAMARI FRITTI***

Tintenfisch frittiert auf Rucola mit Zitrone
und Remouladensauce

SALMONE ALLA GRIGLIA

Lachsfilet vom Grill

SCAMPI AL FORNO***

GroBgarnelen mit Knoblauch, Olivendl,
und im Ofen gebacken

Salatbeilage
Pommes
Kartoffeln
Tagesgemduse
Rostzwiebeln
Pfeffersauce
Gorgonzolasauce
Champignonsauce

20,5

20,5

20,5

21,9

21,9

35

16,9

23,5

25,9
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Bitte fragen Sie nach weiteren Desserts

TIRAMI SU KLASSISCH 8
TIRAMI SU PISTACCHIO 9,5
CASSATA ALLA SICILIANA 6,5
Eiscreme nach sizilienischer Art
TARTUFO CLASSICO TRUFFEL-EIS* 6,5
GELATO MISTO CON PANNA 6,5
gem. Milch- und Fruchtspeiseeis “* mit Sahne”
CREME BRULEE 7,9
Vanille-Creme mit Karamellkruste
TORTINO AL CIOCOLATO 9
hausgemachtes Schokoladentdrtchen mit
flissigem Kern, Vanilleeis “¢ und Sahne?
(] \
Cappie ;
f_. _)
W@M
ESPRESSO Tasse 3
ESPRESSO koffeinfrei Tasse 3
CAPPUCCINO Tasse 3,8
KAFFEE Tasse 3
LATTE MACCHIATO Glas 4,5
TEE Glas 3
Schwarz, Pfefferminz, Friichte oder Kamille
HEISSE SCHOKOLADE Glas 3,5

fim i{:q .

”1‘], I s s kakaohaltiges Milchgetrank mit Sahne
i i \ - {

: "'ﬁ*';‘l'




Betgaune”

S.PELLEGRINO FI. 0,25 |
Ital. Mineralwasser FI.0,75 |
S.PELLEGRINO PANNA FI.0,25 1
Stilles Wasser FI.0,75 |
KRAFTMALZ FI.0,33 |
SCHWEPPES FI.0o21
Bitter Lemon?, Tonic Water®, Ginger Ale*
FASSBRAUSEs” FI.0,33 1
APFELSCHORLE 0,21
04|
COCA-COLA# KOFFEINHALTIG FI.0,33 |
COCA-COLA UGHT/ZERQ:#7 koFFEINHALTIG FI.0,331
FANTA34 FI.0,33 |
SPRITE 4 FI.0,33 1

Cheser

APFELSAFT Fl.O2 I
ORANGENSAFT Fl.OZ2 |
SAUERKIRSCH FIl.O2 |
BANANE Fl.O2 |
JOHANNISBEERE Fl.O2 I
KIBA 04

1) mit Konservierungsstoffen, 2)mit Stickstoffoxid,
3) mit Antioxidationsmitteln, 4) mit Farbstoff,
5) chininhaltig, 6) mit StBungsmitteln,

7) mit Cyclamat und Aspartam, enthalt Phenylalanin,

8) WeiBkase aus Kuhmilch,

7,5

7,5
4,5
3.5

4,5

4,9
4,9
4,9
4,9

3,5
3,5
3,5
3.5
3,5
55
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JUBILAUMS-PILSENER 031
05|
MARKISCHER LANDMANN 031
05|
PERONIN® Italia 021
041
K
SCHOFFERHOFER FI.OS I
Kristall, Hefe, Hefe Alkoholfrei
BERLINER WEISSE FI.0,33 1
mit Schuss rot* oder griin*
CLAUSTHALER Alkoholfrei FI.O,33 1
PERONI 0,0% Alkoholfrei FI.O33 1
bl
BACARDI-COLA*KOFFEINHALTIG 4cl
JIM BEAM-CQOLA#KOFFEINHALTIG 4l
GIN-TONICs 4l
WODKA-LEMON? 4l
SARTI*-SPRITZ 021
APEROL*-SPRITZ 021
HUGO 021
LIMONCELLO TONIC 021
WILDBERRY LILLET 021
CAMPARI*-ORANGE 4l

CRODINO* SPRITZ ALkoHOLFREI

59

4,5

4,5
4,5

8,9
8,9
8,9
8,9
8,9
8,9
8,9
8,9
8,9
79
6,9
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AMARETTO*

SAMBUCA

AMARO LUCANO Basilicata
RAMAZZOTTI Milano
AMARO AVERNA sicilia
FERNET BRANCA
LIMONCELLO

coddldé &gty

VECCHIA ROMAGNA Brandy
JIM BEAM Bourbon
BALLANTINES* scotch
JOHNNIE WALKER Scotch
REMY MARTIN Cognac
CHIVAS REGAL Scotch 12 years

S SEN

GRAPPA Hausmarke
MALTESERKREUZ AQUAVIT
WODKA

FURST BISMARCK
WILLIAMS BIRNE

2 cl

2 cl

2cl

2l

2 cl

2 cl

2cl

2 cl

2cl

2cl

2 cl

2 cl

2cl

2 cl

2cl

2cl

2l

2 cl

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5

N N S

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5



Sithe

ROT GLAS 0,2 L
MERLOT Landwein, halbtrocken, vom Fass 6,9
NERO trocken, vom Fass 6,9
LAMBRUSCO Perlwein, lieblich 59

ROS E GLAS 0,2 L
ROSE trocken 6,9

WEISS GLAS 0,2 L
BIANCO DELLA CASA trocken, vom Fass 6,9
GRIGIO trocken 6,9
BIANCO AMABILE Perlwein, lieblich 5,9
WEINSCHORLE 4,5
PRIMITIVO trocken
BARBERA trocken

CHIANTI CLASSICO trocken

ROSE

FRATI ROSE trocken

WEISS

FRATI LUGANA trocken
GRECO DI TUFO trocken
TERLANER trocken

05L
12,5
12,5
10,5

05L
12,5

05L
12,5

12,5
10,5

0,75L
0,75L

0,75L

0,75 L

0,75L
0,75L

0,75L

1L
23
23
20

1L
23

1L
23

23
20

34
36
47

42

42
40
45



Unsere Speisen und Getranke kénnen folgende Stoffe enthalten:

Bruschetta Pomodoro’
Bruschetta ai Fungi
Caprese ’

Insalata Frutti di Mare 2
Vitello Tonnato 34©
Carpaccio’

Antipasto Casa’

Zuppa d' Aglio 367210
Zuppa di Cipolle 367910
Crema di Pomodoro 367210
Zuppa di Fagioli '3¢7:210

Insalata Mista 3

Insalata Pecora’

Insalata Tonno 4

Insalata di Rucola e Fegato '/
Insalata Cardinale’

Caprino su Rucola’

Hausdressing 5710

Pizza Margherita '/
Pizza Salame '/

Pizza Prosciutto '/

Pizza Sicilia '/

Pizza Tonno e Cipolla "*7
Pizza Capricciosa '/
Pizza Partana '/

Pizza Calzone '/

Pizza Veneta '/

Pizza Taddeo "/

Pizza quattro Formaggi 7
Pizza Montanara '/

Pizza Contadino '/

Pizza Italiana '/

Pizza Diavola "/

Pizza Parma '/

Pizza Pazza '/

Pizza Scampi 471

Pizza Pescatore "4/
Pizza Incredibile 7

Spaghetti Aglio, Olio 367910
Spaghetti all’ Arrabbiata 567910
Spaghetti Carbonara 67210
Spaghetti Bolognese "3¢721°
Spaghetti Napoli 367210

Spag hetti Mare 12346791014
Spaghetti con Scampi '#367:210
Penne Pizzaiola 347910

Penne Mona Lisa 367210
Lasagne al Forno 3710
Tagliatelle Leccabaffi '3¢7210
Tagliatelle al Salmone 2346721014
Ravioli Panna e Noci

Ravioli Pomodoro Mozzarella"#¢7210
Orecchiette ai Broccoli 1367910
Fusilli ai Porcini 367210
Strascinati con Salsiccia

Milanese '3

Medaglioni ai Funghi '4¢7210
Medaglioni Gorgonzola'3¢721°
Fegato con Cipolla 7

Tagliata di Manzo ”

Bistecca alla Griglia ’

Bistecca Pizzaiola 347210
Tournedos Merano 1367.9.10
Filetto al Pepe 13,6,7,9,10

Calamaretti Fritti 371°

Salmone al Pepe rosa 346721014
Orata al Vino '/

Scampi al Forno 2

Scampi alla Buzzara "*367:210
Pesce Misto 367210

Frittura di Pesce Misto 7

Tirami su 37

Cassata alla Siciliana 7
Krokant-Becher’

Tartufo Classico 7

Gelato Misto con Panna’
Tortino al Ciocolato 37

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen

kénnen:

: Glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

Eier

Fische

Erdnisse

Sojabohnen

Milch

Schalenfrichte

NOULRAEWN =

9: Sellerie

10: Senf

11: Sesamsamen

12: Schwefeldioxid und Sulphite
13: Lupinen

14: Weichtiere



